
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
J9. /о -  ллл!.  №  &9//я-аг.

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1044 «О призна­
нии утратившим силу Закона 
Иркутской области «Об отдель­
ных мерах социальной под­
держки граждан, поддержки 
сельскохозяйственных товаро­
производителей, пострадавших 
в результате паводка, вызванно­
го сильными дождями, про­
шедшими в июне 2019 года на 
территории Иркутской области, 
о финансовой помощи муници­
пальным образованиям»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1044 «О призна­
нии утратившим силу Закона Иркутской области «Об отдельных мерах со­
циальной поддержки граждан, поддержки сельскохозяйственных товаро­
производителей, пострадавших в результате паводка, вызванного сильны­
ми дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской об­
ласти, о финансовой помощи муниципальным образованиям» в 1 -м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ОБ ОТДЕЛЬНЫХ МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОД ДЕРЖКИ ГРАЖДАН, 

ПОДДЕРЖКИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ 
ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ, ПОСТРАДАВШИХ В РЕЗУЛЬТАТЕ 

ПАВОДКА, ВЫЗВАННОГО СИЛЬНЫМИ ДОЖДЯМИ, ПРОШЕДШИМИ В 
ИЮНЕ 2019 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, О 

ФИНАНСОВОЙ ПОМОЩИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ»

Статья 1.

Признать утратившим силу Закон Иркутской области от 24 июля 2019 
года № 72-03 «Об отдельных мерах социальной поддержки граждан, 
поддержки сельскохозяйственных товаропроизводителей, пострадавших в 
результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 
2019 года на территории Иркутской области, о финансовой помощи 
муниципальным образованиям» (Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2019, № 17-18).

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__» ________2022 года
№


